
 

Ze záhonu na talíř 
Nabídka praktických vzdělávacích kurzů  

 
Učitelé si v dnešní době mohou vybrat z široké palety vzdělávacích  
programů. To samé ovšem neplatí o lidech, kteří stojí v pozadí a bez  
kterých by se provoz žádné školy či úřadu neobešel. Bez lidí zajišťujících 
úklid a údržbu budov, ekonomických a administrativních pracovníků,  
kuchařů či zahradníků. A právě jim jsou určeny naše kurzy. Nabízí  
příležitost k osobnímu rozvoji, přináší praktické, užitečné informace,  
příležitost podívat na zajímavá místa a seznámit se se zajímavými lidmi. 
 
 
 

Ekoprovoz budov 
Představení ekologicky šetrných postupů, které lze uplatit při běžném provozu škol a veřejných institucí. 
Kurzy jsou sestaveny na míru pro jednotlivé profese podle toho, jaké téma ve své praxi nejčastěji využívají.  
 

Na kurzech podrobně představíme: 
 Ekologicky šetrné úklidové prostředky a postupy 
 Hospodaření s vodou 
 Vytápění, energeticky úsporná opatření při provozu budov 
 Třídění odpadů, bioodpad a kompost 
 Zelené úřadování a ekologický provoz kanceláře 
 Koncepce snižování ekologické stopy 
 

Součástí kurzů je exkurze do ukázkového provozu, který uvedené oblasti prakticky využívá. Kurz je určen 
pro školníky, správce budov, uklízečky, ekonomické a administrativní pracovníky. 
 
 

Zdravější stravování 
S rostoucím zájmem lidí o zdravý životní styl se i běžné kuchyňské 
provozy stále častěji setkávají s novými požadavky a výzvami. 
Náš kurz přiblíží téma zdravého stravování, ale také různé stravo-
vací styly, ukáže vaření z netradičních surovin a mnoho dalšího.  
 

Během kurzu se budeme věnovat tématům jako: 
 Bezmasé a vegetariánské vaření 
 Vaření z biopotravin a regionálních produktů 
 Používání netradičních a málo rozšířených plodin 
 Šetrné spotřebitelství, ekologický provoz kuchyně 
 Ekologicky šetrné úklidové prostředky 
 Školní zahrada a využití výpěstků 
 

Součástí kurzu je exkurze do ukázkového provozu, který uvedené oblasti prakticky využívá. 
Kurz je určen pro kuchaře, vedoucí jídelen a provozní pracovníky jídelen. 



Přírodní zahrady a parky  
Zahrady a parky většina z nás vnímá jako estetický doplněk  
veřejných prostranství. V rámci kurzů chceme ukázat, jak lze  
zahrady prakticky využít ve výuce a terapii.  
 

Kurzy budou věnovány tématům: 
 Základy podpory biologické rozmanitosti v zahradnické praxi 
 Přírodní zahrady a parky 
 Zahradní terapie 
 

Součástí kurzů budou praktické exkurze po přírodních zahradách v Česku a Rakousku.  
Kurz je určen pro zahradníky, správce zahrad, školníky a asistenty pedagogů pro znevýhodněné žáky aj. 
 
 
 
Kdy kurzy proběhnou 
 Kurzy budou probíhat od podzimu 2014 do jara 2015.  
 

Cena kurzů a bonusy pro účastníky 
 Účast na kurzech je zdarma 
 Pro účastníky bude zajištěna strava a občerstvení 
 

Účastníci kurzu zdarma dostanou 
 Ucelenou sadu informačních materiálů k jednotlivých seminářovým tématům 
 Brožuru s recepty (vegetariánské pokrmy, pokrmy z netradičních a regionálních produktů aj.) 
 Lněnou zástěru  
 
 
 

Podrobnosti 
Program jednotlivých kurzů, detailní organizační informace 
a celou řadu dalších informací najdete na www.ekoskolnik.cz. 
Případné další podrobnosti vám rádi sdělíme osobně: 
 
Kurz Přírodní zahrady a parky 
Dana Křivánková 
Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání  
Pracoviště Kamenná 
Kamenná 20, 639 00 Brno  
E: dana.krivankova@lipka.cz  
T: 543 420 823 
 

Kurzy Ekoprovoz budov a Zdravější stravování 
Zdeňka Jičínská 
Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání  
pracoviště Rychta 
Krásensko 76, 683 04 p. Drnovice  
E: zdenka.jicinska@lipka.cz 
T: 517 385 429 
 

www.lipka.cz  
 

 
Projekt Rozšíření vybraných profesí o environmentální  
přesah, CZ.1.07/3.2.04/05.0050 je spolufinancován  
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.  

http://www.ekoskolnik.cz
mailto:dana.krivankova@lipka.cz
mailto:zdenka.jicinska@lipka.cz
http://www.lipka.cz/

